CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.253/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O Vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, após ouvido o
Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito Municipal, Renato
Carvalho Fernandes, solicitando que estude a possibilidade do fornecimento de Vale-
refeição  aos  araguarinos  em  tratamento  Oncológico  e  que  fazem  exames  de
Ultrassonografia e Ressonância na vizinha cidade de Uberlândia.

Informamos  ainda  que  além  desses  exames  é  necessário  uma  alimentação
saudável  e  balanceada  a  fim  de  garantir  o  bem-estar  durante  todo  processo  a  estes
pacientes. E orientação por parte da Secretaria de Saúde informando que os mesmos que
evitem  o  consumo  de  bebidas  alcoólicas  e  de  cigarro  tão  prejudiciais  ao  êxito  do
tratamento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 28
de Janeiro de 2025.

Alex Alves Peixoto
Vereador

APROVADO 15 votos
REPROVADO – votos
DEFERIDO     (-)
Sala das sessões, em 28/01/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
83

47

Apoio

		2025-02-27T15:43:16-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro